
 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α  

 της 8/2017 συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου 

  Στον Πολύγυρο, σήμερα εικοστή τετάρτη (24
η
) του μηνός Μαΐου του έτους 2017, 

ημέρα Τετάρτη και ώρα 19:00 το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Πολυγύρου συνήλθε σε 

τακτική δημόσια συνεδρίαση στην αίθουσα συνεδριάσεων του Δημαρχείου Πολυγύρου, 

ύστερα από την με αριθ. 8/19.5.2017 έγγραφη πρόσκληση της Προέδρου του Δ.Σ. κ. Μαρία 

Σαράντη, η οποία επιδόθηκε και δημοσιεύθηκε νόμιμα, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 

67 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87). 

       Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης αυτής ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι παρίσταται ο 

Δήμαρχος κ. Αστέριος Ζωγράφος και ότι σε σύνολο 27 δημοτικών συμβούλων ήταν: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:  

Α/Α Επίθετο Όνομα Α/Α Επίθετο Όνομα 

1 Ζαγγίλας Δημήτριος 15 Καραφουλίδης  Αναστάσιος  

2 Λακρός Αλέξανδρος 16 Φυλαχτός Χρήστος 

3 Σιμώνης Ιωάννης 17 Κανταράς Αναστάσιος 

4 Βορδός Χρήστος 18 Παπούλιος Ιωάννης 

5 Ζούνη Στέλλα 19 Τσινάς Αργύριος 

6 Κοντογιώργης Δημήτριος 20 Ματθαίου Αθανάσιος 

7 Ματέας Γεώργιος 21 Πάνο  Ιωακείμ 

8 Σαράντη Μαρία 22 Χριστιανού Αγγελική 

9 Γκλάβας  Γεώργιος 23   

10 Ζαβράκογλου Άγγελος 24   

11 Κυριάκου Ιφιγένεια 25   

12 Λιόντας  Γεώργιος 26   

13 Σιδέρης Νικόλαος    

14 Δέας Παύλος    

 

ΑΠΟΝΤΕΣ:  

1 Δημητριάδης Χρήστος 

2 Βασιλάκης  Αθανάσιος 

3 Λαφαζάνης Βασίλειος 

4 Ξάκης Ιωάννης 

5 Ζιούπου  Άννα 

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η υπάλληλος του Δήμου κ. Ψαθά Κωνσταντία, για την 

τήρηση των πρακτικών.  

Στη συνεδρίαση κλήθηκαν όλοι οι Πρόεδροι των Δημοτικών και Τοπικών Κοινοτήτων και 

παραβρέθηκαν ο Πρόεδρος της Τ.Κ. Ορμύλιας κ. Αναστάσιος Σαραφίδης,  ο Πρόεδρος της 

Τ.Κ. Ολύνθου κ. Νικόλαος Αυγέρης, ο Πρόεδρος της Τ.Κ. Βάβδου κ. Νικόλαος 

Κλαμούρης και ο Πρόεδρος της Τ.Κ. Πολυγύρου κ. Νικήτας Κατσακιώρης 

 

Αριθμός θέματος : 15
ο
 Σύναψη προγραμματικής σύμβασης με Α.Π.Θ. για την 

αντιπλημμυρική προστασία της Ολύνθου  

Αριθμός Απόφασης : 165  

 

 

 

Η Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου κ. Μαρία Σαράντη, εκφώνησε το 15
ο
 θέμα της 

ημερήσιας διάταξης και έδωσε τον λόγο στον Δήμαρχο κ. Αστέριο Ζωγράφο, ο οποίος τόνισε 

τα εξής: «Ο Δήμος Πολυγύρου αντιμετωπίζει οξύτατα πλημμυρικά προβλήματα και 

προβλήματα ποσοτικής και ποιοτικής υποβάθμισης των υπόγειων υδροφορέων πολλών 

περιοχών του Δήμου. Στα προβλήματα αυτά αποτελούν τροχοπέδη σε κάθε αναπτυξιακή, 
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κοινωνική και οικονομική δραστηριότητα. Ειδικότερα σε πολλές περιοχές του Δήμου 

Πολυγύρου ενός κατεξοχής αγροτικού δήμου, με σημαντική τουριστική δραστηριότητα, η 

συνεχής πτώση και υφαλμύρυνση των υπόγειων υδάτων (συχνά μέχρις εξαφάνισής τους), αλλά 

και οι συνεχείς πλημμύρες αποτελεί σύνηθες φαινόμενο. Τα δύο αυτά φαινόμενα λειψυδρία και 

πλημμύρες που αποτελούν και τα μεγαλύτερα προβλήματα του Δήμου Πολυγύρου απορρέουν 

από την έντονη υδατοστερεοαιωρομεταφορά των χειμάρρων του Δήμου. 

Στην προσπάθεια ερμηνείας των αιτιών των προβλημάτων ο Δήμος Πολυγύρου αποφάσισε 

να διευρευνηθούν τα αίτια και οι δυνατότητες επίλυσης των προβλημάτων. Για το λόγο αυτό 

καλείται το Δ.Σ. να πάρει απόφαση για την σύναψη προγραμματικής σύμβασης με το Α.Π.Θ. 

για την εκπόνηση ερευνητικού έργου. 

Στη συνέχεια η Πρόεδρος κάλεσε το σώμα να αποφασίσει σχετικά. 

Το Δημοτικό Συμβούλιο αφού άκουσε την εισήγηση και μετά το διάλογο που αναπτύχθηκε 

μεταξύ των μελών 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

 

Την σύναψη προγραμματικής σύμβασης με τον Ειδικό Λογαριασμό Κονδυλίων Έρευνας 

του Αριστοτέλειου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, για την εκπόνηση ερευνητικού έργου με 

τίτλο: «Έρευνα της συμβολής της διακινούμενης αιωρομεταφοράς χειμάρρων του Δήμου 

Πολυγύρου στην πλημμυρική επικινδυνότητα και στη μείωση του εμπλουτισμού των υπόγειων 

υδροφορέων. 

Εξουσιοδοτεί τον Δήμαρχο Πολυγύρου κ. Αστέριο Ζωγράφο για την υπογραφή της 

σύμβασης καθώς και για κάθε άλλο έγγραφο που θα απαιτηθεί για την σύναψη  της 

προγραμματικής σύμβασης. 

 

Επί της απόφασης ψήφησαν ΛΕΥΚΟ οι πέντε (5) παρόντες δημοτικοί σύμβουλοι 

της μείζονος μειοψηφίας κ.κ. Κανταράς Αναστάσιος, Τσινάς Αργύριος, Πάνο Ιωακείμ, 

Παπούλιος Ιωάννης, Ματθαίου Αθανάσιο και η αρχηγός της ελάσσονος μειοψηφίας κ. 

Αγγελική Χριστιανού 

 

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό 165/2017 

Έτσι συντάχτηκε το πρακτικό και υπογράφεται όπως παρακάτω 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ             ΤΑ Μ Ε Λ Η 

Υπογραφή                Υπογραφές 

Ακριβές Απόσπασμα 

Πολύγυρος 1-6-2017 

Η  ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.  

 

 

 

ΜΑΡΙΑ ΣΑΡΑΝΤΗ 
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